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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DURRKS
DREJTORIA LIGJORE

PROJEKTVENDIM

NR. ,DATE /12026

PER
MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE Ti PUNONJESVE TE POLICISE
BASHKIAKE, DURRES

Né mbéshtetje t& nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1.1, shkronja “b”, e nenit 54 shkronja “¢”, nenit
55, pika 2, t& ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 pér “Vetéqeverisjen vendore” t& ndryshuar,
ligjit 152/2013 “Pér Népunésin civil”, i ndryshuar, ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i
Punés i Republikés sé Shqipérisé”, t& ndryshuar; nenit 113 t& ligjit nr. 44/2015, daté& 30.4.2015
“Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipéris€”; ligjit nr. 68/2017 “Pér
financat e vetéqeverisjes vendore”; nenit 6, shkronja “c” dhe nenit 9, té ligjit nr.35/2023 “Pér
kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve € tjera financiare dhe pérfitimeve t& t&
punésuarve né institucionet e administratés publike, si dhe t& pagés baz& minimale né shkall&
vendi”; ligjit nr.89/2022 “Pér Policiné Bashkiake”, Vendimit nr.103 daté 11.02.2026 “Pér disa
ndryshime ne Vendimin nr. 328 daté 31.05.2023 t& Ké&shillit t&¢ Ministrave “Pér klasifikimin e
funksioneve, grupimin e Njésive t& Vetéqeverisjes Vendore, pér efekt page dhe caktimin e
kufjve té pagave t& funksionaréve t€ zgjedhur e t€ eméruar, (€ népuncsve civilé e t€ punonjésve
administrativé té Njésive t& Vetéqeverisjes Vendore”, i ndryshuar, Vendimit t€¢ Késhillit
Bashkiak nr.73 daté 23.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit t& bashkis¢ Durrés pér vitin 2026
dhe programin buxhetor afatmesem 2026-2028", si dhe sipas relacionit t& hartuar nga Drejtoria
e Burimeve Njerézore, Drejtoria Ekonomike, Drejtoria Policisé Bashkiake dhe Drejtoria e
Buxhetit, kryetari i bashkisé i propozon Késhillit Bashkiak t& shqyrtojé né pérputhje me aktet

ligjore dhe,

TE VENDOSI::

I. Miratimin e nivelit t&¢ pagave & punonjésve t& Policisé Bashkiake t€ Bashkis¢ s¢

Durrésit, si mé poshté vijon:
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Shtesé pér ]
Emértesat e pozicioneve té punés pér Grupi i Paga pér kushte t&
Nr. ¢do kategori diplomés pozicion |Yeanta pune
| L |Drejtor Drejtorie 1 123.000
2 | Pérgjegjés Sektori | 87.200
3 | Specialist 1/2 80.000
4 | Inspektor i Policisé Bashkiake - 72.300 4.000
5 |Punonjés i Policisé Bashkiake - 66.000 4.000

- Shtesa pér vjetérsi né puné pér tabelén sipércituar, pér numrat rendoré 1,2 dhe 3 t€ jepet

né masén:

i. 0.6 % pas gdo viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e para (1-10 vjet) dhe llogaritet mbi

pagén e pozicionit;

ii. 0.8 (zero piké tet&) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (11-20 vjet)
dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;

iii.  1(nj&) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet&) vitet e treta (21-30 vjet) dhe

llogaritet mbi pagén e pozicionit;

- Shtesa pér vjetérsi né puné pér tabelén sipércituar pér numrat rendoré 4 dhe 5 t€ jepet
né& masén 1% pas ¢do viti pune, deri né 25 vjet, dhe t& llogaritet mbi pagén bazé.

- Vlera e shtesés s& nivelit t& kualifikimit pér cdo grup diplome &shté si mé posht€ vijon:

Grupi i Niveli i kualifikimit sipas Kornizés Shqiptare t& Vieon e o
diplomés Kualifikimeve (KSHK) kualifikimit
1 Niveli 7 i KSHK-sé
(Masler.i shkencave. 14 000 leké
Master i arteve.
Té barazvlefshme me to sipas legjislacionit t& arsimit t€ lart€.)
2 Niveli 7 i KSHK-s&
(Master profesional. 12 000 leke
Té& barazvlefshme me to sipas legjislacionit t& arsimit té& larté.)
3 Niveli 6 i KSHK-sé&
(Bachelor. 10 000 leke
Té barazvlefshme me to sipas legjislacionit t& arsimit t& larté.)
N

9 Efektet financiare té kétij vendimi fillojng mé 1 Janar 2026 dhe do t& pérballohen nga
fondi rezervé pér rritjen e pagave planifikuar ne buxhetin e vitit 2026.

(5]

Lagjja |, Sheshi ~Liria”.Nd.1, tel & lax +355 522223 10, web: www.durtes.gov

Vendimi nr.96 daté 28.10.2024 , i Késhillit Bashkiak “P&r miratimin e nivelit té pagave
té punonjésve & Policisé Bashkiake Durrés shfugizohet.

al, e- mail : info@durres.gov.al



4. Pér zbatimin e kétij vendimi, ngarkohen Drejtoria e Burimeve Njerézore, Drejtoria e
Policisé Bashkiake, Drejtoria e Buxhetit dhe Drejtoria Ekonomike.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55, té ligjit nr.139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore® i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit t&

Qarkut Durrés.
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Zévendéskryetar

Drejtor i Kabinetit t& Kryetarlt Bashkisé
Drejtor i Drejtorisé ngore@%
Drejtor i Drejtorisé¢ Ekonomike

Drejtor i Drejtorisé sé Takasave

Drejtor i Drejtorisé sé Projekteve, Infrastrukturés DAblike dhe
Transportit Publik S%F

Drejtor i Drejtorisé xhet&

Drejtor i Drejtoris€ s& Burimeve Njerézo

Drejtor i Drejtorisé s& U kés, Planifikimit Urban dhe

Zhvillimit té Territorit

Drejtor i Drejtorisé sé Turizmit

Drejtor i Drejtorisé sé Arsu t
Komuniteteve Fetare

Kullurés Rinisg, Sportit dhe

Drejtor i Drejtorisé s¢ Shérbimeve Sociale

Drejtor i Drejtorisé sé Informatikés dhe Dl\hl[aIIZlml[
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DURRIES
RELACION
PiER

MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE PUNONJESVE
TE POLICISE BASHKIAKE, DURRES

N& mbéshtetje t& nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1.1, shkronja “b”, e nenit 54 shkronja “¢”, nenit
535, pika 2, & ligjit nr. 139/2015, dat& 17.12.2015 pér “Vetéqeverisjen vendore” t€ ndryshuar,
ligjit 152/2013 “Pér Népunésin civil”, i ndryshuar, ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i
Punés i Republikés s& Shqipérisé™, t& ndryshuar; nenit 113 t& ligjit nr. 44/2015, daté 30.4.2015
“Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé& Shqipéris€”; ligjit nr. 68/2017 “Pér
financat e vetéqeverisjes vendore™; nenit 6, shkronja “c” dhe nenit 9, té ligjit nr.35/2023 “Pér
kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve & tjera financiare dhe pérfitimeve t& t&
punésuarve n& institucionet e administratés publike, si dhe té pagés bazé minimale né shkallg
vendi™; ligjit nr.89/2022 “Pér Policing Bashkiake”, Vendimit nr.103 daté 11.02.2026 “Pér disa
ndryshime ne Vendimin nr. 328 dat& 31.05.2023 t& Késhillit t& Ministrave “Pér klasifikimin e
funksioneve, grupimin e Njésive t& Vetéqeverisjes Vendore, pér efekt page dhe caktimin e
kufjve t& pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civilé e t& punonjésve
administrativé t&€ Njésive t& Vetéqeverisjes Vendore”, i ndryshuar, Vendimit t& Ké&shillit
Bashkiak nr.73 dat& 23.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit t& bashkisé Durrés pér vitin 2026
dhe programin buxhetor afatmesem 2026-2028”, Drejtoria e Burimeve Njerézore, Drejtoria
Ekonomike dhe Drejtoria e Buxhetit kan& hartuar nivelet e reja t& pagave pér punonjésit e
aparatit t€ Drejtorisé sé& Policisé Bashkiake.

Ky relacion ka si géllim realizimin e indeksimit dhe rritjes sé pagave pér punonjésit e aparatit
t&€ Drejtorisé sé& Policis¢ Bashkiake né& pérputhje me legjislacionin pér pagat.

I. Paga bruto mujore pér punonjésit e Policisé Bashkiake (pérjashtuar policét dhe
inspektorin) pérbéhet nga kéta element:

- Paga pér pozicion pune, qé shpérblen vlerén relative t& cdo pozicioni pune.
Paga pér pozicion ndryshon sipas tabelés sé méposhtéme:



Paga pér | Paga pér
Emértesat e pozicioneve t&€ punés pér ¢do Grupii | pozicion né | pozicion né
Nr. kategori diplomés leké leké
Ishte béhet
| 1| Drejtori Policisé bashkiake 0 120.000 | 123.000
2 | Pérgjegjés Sektori né Policiné Bashkiake | 85.000 87.200
|3 |Specialist né Policiné Bashkiake 1,2, 75.000 80.000

- Shtesa e nivelit t& kualifikimit, q& shpérblen nivelin arsimor té kérkuar pér pozicionin

pérkatés.

Referuar lidhjes nr.9 t& Vendimit t¢ Késhillit t& Ministrave nr.503, daté 01.08.2024, vlera
e pagés sé grupit, pér cdo nivel té studimeve universitare &shté sipas tabelés sé¢ méposhtéme:

Grupl i Niveli i kualifikimit sipas Kornizés Shqiptare t& V'er:i::l'i':‘:zes 5¢
diplomes Kualifikimeve (kl:l::(lg;::l::;-t)
Niveli 7 i KSHK-sé
(Master i Shkencave. Master i Arteve;
Master Profesional t& pérfituar né fund t& studimeve té
1 ciklit t& dyt&, me 120 kredite dhe me koh&zgjatje normale 14,000
2 vite akademike;
Té barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit t&
larté.)
Niveli 7 i KSHK-sé
2 (Master Profesional. Té barasvlershme me to sipas 12,000
legjislacionit t& arsimit t& lart&.)
Niveli 6 i KSHK-s&
3 (Bachelor.) 1,040

- Shtesa pér vjetérsi né pung, e cila do t& jepet né€ masén:
i. 0.6 (zero piké gjasht&) % pas ¢do viti pune, pas ¢do viti pune pér 10
(dhjeté) vitet e para (1-10 vjet) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;
ii. 0.8 (zero piké tet&) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet&) vitet e dyta (11-20
vjet) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;
iii. 1 (nj&) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet) vitet e treta (21-30 vjet) dhe
llogaritet mbi pagén e pozicionit;

Pér efekt té llogaritjes sé késaj shtese, ““vite pune” do t&€ konsiderohet vjetérsia e pérgjithshme
né puné, e dokumentuar né librezén e punés sé gdo punonjési, apo, né mungese t¢ librezés s&
punés me ¢do dokument tjetér ligjor, t& I€shuar nga organet kompetente, sipas legjislacionit ng
fuqi. Pérjashtohen nga kjo llogaritje vitet e sigurimit vullnetar, vet€punésimit, shérbimit
ushtarak pér meshkujt, vitet e shkollimit né institucionet e arsimit t& lart¢ dhe periudha e

trajtimit me pagesé papunésie.
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Sikurse ¢ cituam dhe mé lart vjetérsia nuk do t& llogaritet 2% mbi pagén e grupit (diplomén)
mbas cdo viti pune deri né& 25 vjet, kurse tashmé shtesa pér vjetérsi do & llogaritet mbi pagén
¢ pozicionit, sipas ményrés qé cituam mé lart dhe arrin deri né 30 vite pune.

2. Pér policét bashkiaké, paga bazé ndryshon si mé poshté. Ata do t& pérfitojné njé shtesé
pér kushte puné né¢ masén 4000 leké né muaj.

Paga e tyre paraqitet si né tabelén e méposhtéme:

| Shtesé pér
Emértesat e pozicioneve té punés pér | Pagapér | . . kushte t&
t
Nr. ¢do kategori pozicion Al vecanta
pune
1 |Inspektor i Policis€ Bashkiake 72.300 1% 4.000
2 | Punonjés i Policisé Bashkiake 66.000 1% 4.000

Shtesa pér vjetérsi né puné pér ta jepet né masén 1% pas ¢do viti pune, deri né 25
vjet, dhe t& llogaritet mbi pagén baze.

Pér sa mé sipér i kérkojmé Késhillit Bashkiak Durrés t& vendosé:

1. Miratimin e nivelit t& pagave t& punonjésve té Drejtorisé s€ Policis¢ Bashkiake Durrés.
si mé poshté vijon:

Shtesé pér
Emértesat e pozicioneve t& punés pér¢do| Grupii Paga pér | Kushte té
Nr. kategori diplomés pozicion | veganta
pune
1 [Drejtor i Policisé bashkiake | 123.000
Pérgjegjés Sektori né Policin€
2 Rashkiake 1 87.200
3 [Specialist né Policiné Bashkiake 112 80.000
4 [Inspektor i Policisé Bashkiake - 72.300 4.000
5 |Polic bashkiak - 66.000 4.000

a. Shtesa pér vjetérsi né puné pér tabelén sipércituar, pér numrat rendor€ 1,2 dhe 3 t&
jepet né masén :

i. 0.6 ( zero piké gjasht&) % pas ¢do viti pune, pér 10 (dhjeté) vitet e para (1-10 vjet)
dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;

ii. 0.8 (zero piké teté) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet€) vitet e dyta (11-20 vjet) dhe
llogaritet mbi pagén e pozicionit;

iii. 1 (njé) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e treta (21-30 vjet) dhe llogaritet
mbi pagén e pozicionit;

b. Shtesa pér vjetérsi né puné pér tabelén sipércituar p&r numrat rendoré 4 dhe 5 ¢
jepet né masén 1% pas gdo viti pune, deri né& 25 vjet, dhe t& llogaritet mbi pagén

bazg.



Vlera e shtesés s€ nivelit & kualifikimit pér cdo grup diplome &shté si mé poshté vijon:

(Bachelor).

Grupi i Niveli i kualifikimit sipas Kornizés Shqiptare té Vltira.e sll'utlets:;_es
diplomés kol
Kualifikimeve kualf.ﬁk'm'.t
— (Leké/muaj)
Niveli 7 i KSHK-s&
(Master i Shkencave. Master i Arteve;
l Master Profesional t& pérfituar né fund té studimeve t& ciklit t& dyté, 14,000
me 120 kredite dhe me kohé&zgjatje normale 2 vite akademike;
Té barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit t& larté.)
Niveli 7 i KSHK-sé&
2 (Master Profesional. Té barasvlershme me to sipas legjislacionit t& 12,000
arsimit té larté.)
ol 6 i KSHK <2
3 Niveli 6 i KS s€ 10,000

1. Efektet financiare t&€ kétij vendimi fillojné mé 1 Janar 2026 dhe do té pérballohen nga
fondi rezervé pér rritjen e pagave planifikuar ne buxhetin e vitit 2026.

2. Vendiminr.96 daté& 28.10.2024 , i Ké&shillit Bashkiak “Pé&r miratimin e nivelit t& pagave
té punonjésve t& Bashkis€ Durrés”, shfuqizohet.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi, ngarkohen Drejtoria e Burimeve Njerézore, Drejtoria e
Policisé Bashkiake, Drejtoria ¢ Buxhetit dhe Drejtoria Ekonomike.

Drejtoria e Burimeve Njerézore

Brunilda Gripshj Valbona

Drejtoria Policisé Bashkiake

Realdo Vrioni

Drejtoria e Buxhetit

Drejtoria Ekonomike

Ina Ferra
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